
                                                Uchwała nr XXI/155/ 2005
Rady Miasta Radziejów

z dnia 24 czerwca  2005 roku

w sprawie  ustanowienia św. Jana Chrzciciela  Patronem Miasta Radziejów

   
   Na podstawie art.  18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U.  z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; ze zmianami)

uchwala się co następuje:

§   1.

Ustanawia się św. Jana Chrzciciela Patronem Miasta Radziejowa.

                                                        §  2.

Dzień 24 czerwca ustanawia się Świętem Patrona Miasta Radziejowa.

                                                       §  3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

 §   4.

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  na tablicy
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Radziejów.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXI/155/2005

Rady Miasta Radziejów
z dnia 24 czerwca  2005 roku

Rada  Miasta  Radziejów  postanowiła  w  szczególny  sposób  uczcić  postać

św. Jana Chrzciciela, który od  XIV wieku widnieje w herbie Miasta.

Św. Jan Chrzciciel  urodził się wiosną około 7 lub 6 roku p.n.e. w wiosce Ain Karim
niedaleko Jerozolimy, jako syn żydowskiego kapłana Zachariasza oraz Elżbiety, która
według tradycji  była ciotką Maryi  matki  Jezusa  Chrystusa.  W dość młodym wieku
rozpoczął  życie  pustelnika  na  Pustyni  Judzkiej.  Jego  głównym zadaniem stało  się
wzywanie  ludzi  do  nawrócenia  oraz  przygotowywanie  drogi  do  publicznej  służby
Jezusa, którego publicznie ochrzcił. Niedługo po spotkaniu z Jezusem  - Jan  został
wtrącony  do  więzienia  za  jawne  krytykowanie  niemoralnego  małżeństwa  tetrarchy
Galilei Heroda Antypasa. Na skutek spisku żony Heroda Jan został ścięty.


